報道関係者各位

      2017年 12月 11日
株式会社アバント

代表取締役社長 森川 徹治

企業マネジメントの生産性を革新する株式会社アバント（本社：東京都港区、社長：森川徹治）は、

2018年 2月 20日、AVANT LIVE2018 を開催することをお知らせいたします。

当イベントは、弊社のミッションである「経営情報を未来の地図に変えていく」を体現されているグ

ループ経営に造詣の深い方々をお招きしての討論会や、先進的な取り組みをなされている当グループ各

社のお客様からのご講演など、参加される皆様が自社のご繁栄のみならず、日本経済の発展にも活かし

ていただけるような、新しい発見につながる講演、展示をご用意し、開催する「LIVE」です。

グループ創業 20 周年を迎えたことを機に、従来株式会社ディーバ（本社：東京都港区、社長：森川

徹治。アバントグループ）でお客様向けに開催しておりました DIVA LIVEを、AVANT LIVE と名称を変更

し、アバントグループ各社のお客様のみならずステークホルダーのみなさまにご招待を拡大して開催い

たします。

開催の概要は下記のとおりです。

＜AVANT LIVE2018＞

日程：2018 年 2月 20 日（火）13:00～
会場：ANAインターコンチネンタルホテル東京
参加費：無料（要事前登録）
主催：アバント グループ
特設サイト：http://avantlive.jp/

プログラム詳細につきましては、特設サイトをご確認お願いいたします。

企業マネジメントの生産性を革新するアバントグループ

創業 20 周年イベント「AVANT LIVE 2018」開催のお知らせ

～経営情報を未来の地図へ～

＜本リリースに関するお問い合わせ先＞
株式会社アバント広報担当 青木／中山

TEL：03-6864-0100／mail：grouppr@avantcorp.com

http://avantlive.jp/
https://avantlive.jp/
https://avantlive.jp/

【株式会社アバントに関して】
社 名： 株式会社アバント
設 立： 1997年 5月 26日
代表者： 代表取締役社長 森川 徹治
従業員： 連結 709名（2017年 6月現在）
資本金： 2億 8,840万円
上場市場： 東証二部
URL：  http://www.avantcorp.com
主要業務： 持株会社

1.グループ会社株式保有によるグループ経営戦略の策定・管理
2.グループ会社の管理業務受託

本社所在地： 東京都港区港南 2-15-2 品川インターシティ B棟 13階

【アバントグループに関して】
 アバントグループは「経営情報を未来の地図に変えていく」をミッションとして掲げ、経営情報
の「見える化」「使える化」「任せる化」の 3 本柱で、CIFO（CFO と CIO の業務）を支援するプロダ
クト及びサービスを提供する企業グループです。アバントをホールディングカンパニーとして、連
結会計のディーバ、ビジネスインテリジェンスのジール、アウトソーシングのフィエルテを中心に、
グループ 5社で専門性の高いソリューションを提供しています。

＜アバントグループ＞
○株式会社アバント
○株式会社ディーバ
○株式会社ジール
○株式会社インターネットディスクロージャー
○株式会社フィエルテ
○DIVA CORPORATION OF AMERICA

http://www.avantcorp.com/
https://www.avantcorp.com/

【株式会社ディーバに関して】
ディーバは 1997年に、連結会計ソフトウェア分野における専門ベンダーとして設立しました。本社とグループ会社を連動さ

せた連結視点での経営管理基盤をパッケージとして提供し、幅広いパートナー企業とともにコンサルティングサービスを提

供しています。経営効率を高める連結会計ソフトウェアには、より信頼性のある製品、および高品質なサービスが求められ

ており、格段に高度化・複雑化したお客様の要件を実現できる経営情報基盤として、国内外を問わず 940 を超える企業群に

選択されています。今後も、経営情報の透明性を高め、経営品質の向上をサポートし続けます。

なお、2013 年 10 月に株式会社ディーバから株式会社アバントに商号変更し、持株会社制へ移行。新たに株式会社ディー

バを設立し、ソフトウェア事業を承継しました。

社 名： 株式会社ディーバ
設 立： 2013 年 10 月 1 日
代表者： 代表取締役社長 森川 徹治
URL：  http://www.diva.co.jp/
主要業務： ビジネスソリューションパッケージの開発・ライセンス販売・
   コンサルティングサービス・サポートサービス など
本社所在地： 東京都港区港南 2丁目 15番 2号 品川インターシティ B棟 13階

【株式会社インターネットディスクロージャーに関して】
株式会社インターネットディスクロージャーは、開示書類検索システム（開示 Net）ならびに会計・監査・税務関

連法令検索システム（eRules）などを開発・販売しております。これらのシステムは膨大な量の開示情報・法令等

の高速検索・閲覧機能を提供し、公認会計士および大手監査法人、一般事業会社の財務経理担当者を中心に、2 万
名以上の方にご利用いただいております。

社 名： 株式会社インターネットディスクロージャー
設 立： 2000 年 4 月
代表者： 代表取締役社長 滝澤 博
URL：  http://www.internet-disclosure.com/
主要業務： 情報サービス業及び情報提供サービス

コンピュータソフトウェアの開発及び販売
保守及び教育など

本社所在地： 東京都港区虎ノ門 1-13-3 虎ノ門東洋共同ビル 3 階

【株式会社ジールに関して】
株式会社ジールは、BI 分野における 20 年以上の経験に基づいた知見に加え、最新のビッグデータ技術を駆使した先進的な

サービスをご提供しています。これから BI に取り組むお客様から、既存の分析から高度な分析へシフトされるお客様まで、

「情報活用力」向上の実現をしっかりと支援します。

社 名： 株式会社ジール
設 立： 2012 年 7 月
代表者： 代表取締役社長 岡部 貴弘
URL：  http://www.zdh.co.jp/
主要業務： ビジネスインテリジェンス/データウェアハウスのコンサルティング・

アウトソーシングサービス、関連パッケージ/機器の販売・保守など
本社所在地： 東京都品川区上大崎 2丁目 13番 17号 目黒東急ビル 6階

【株式会社フィエルテに関して】
フィエルテは 2017 年に連結決算アウトソーシングに専門特化した会社としてソフトウェアベンダーの株式会社ディーバか

ら、アバントグループの中核事業会社の一つとして事業分割により設立しました。
アバントグループは「経営情報の大衆化」を通して企業社会の発展に貢献することを使命としており、フィエルテは今まで

のソリューションの提供による経営情報の作成支援という枠を飛び越え、実際にお客様と一緒にお客様の経営情報を作成す

るというシェアードサービスの提供を通じて「経営情報の大衆化」へ寄与するという役割を担っております。

社 名： 株式会社フィエルテ
設 立： 2017 年 8 月 7 日
代表者： 代表取締役社長 永田 玄
URL：  https://www.fiertecorp.com
主要業務： アウトソーシング関連事業
本社所在地： 東京都新宿区西新宿六丁目 5番 1号 新宿アイランドタワー43階

https://www.fiertecorp.com
http://www.diva.co.jp/
http://www.internet-disclosure.com/
http://www.zdh.co.jp/
https://www.fiertecorp.com/